
1:30-2:45 Impulsión de la Bala Infantil Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 13 laura Pinzón Lauschus 2011 Andino 7.65
2 77 Casas, Amalia 2011 Alcaparros 6.26
3 126 CATALINA SABUGAL FERRER 2012 Nogales 6.19
4 41 Montoya Garavito Valeria 2011 Anglo Colombiano 5.99
5 12 Valentina Martinez Rohsman 2011 Andino 5.92
6 98 Julieta Pinilla Velez 2011 Italiano 5.78
7 15 Isabella Otero Paris 2011 Andino 5.69
8 133 Elise Dorsey 2011 Nueva Granada 5.57
9 134 Hannah Dorsey 2011 Nueva Granada 5.32

10 51 MARIANA LINK DE LUNA 11/04/2011 Campoalegre 5.22
11 50 BELEN IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 5.10
12 99 Karla Zogmaister Gavassa 2011 Italiano 5.04
13 11  Luciana Plata Quintero 2012 Andino 5.00
14 152 SOFÍA GÓMEZ ROJAS 2011 Reyes Catolicos 4.83
15 102 Maria Chaves Monsalve 2012 Italiano 4.58
16 151 ARIANA GARCIA-MONGE LOAIZA 2011 Reyes Catolicos 4.49
17 101 Helena Ituralde 2012 Italiano 4.43
18 135 HUERTA LAILAH 2011 Nueva Granada 4.38
19 76 Lozano, Juanita 2012 Alcaparros 4.17
20 125 LAURA MARIA ARIAS CARDENAS 2011 Nogales 4.12
21 58 MARIANA WIESNER RESTREPO 2012 Vermont 3.92
22 14 Isabella Florez Bernal 2012 Andino 3.65
23 59 IVANNA OLIVEROS CASA 2011 Vermont 3.56
.- 42 Castiblanco Torres Isabella 2011 Anglo Colombiano dns
.- 57 CEDIEL ARIZA SOFIA 2012 Vermont dns
.- 79 Chiesa, Valentina 2011 Alcaparros dns
.- 97 Julieta Rendon Buchelli 2011 Italiano dns
.- 103 Isabella Garcia Garcia 2012 Italiano dns

1:30-2:45 Lanzamiento de Disco Juvenil Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 155 ISABELLA  MONTOYA 2010 Reyes Catolicos 20.15
2 10 Raquel Londoño Velez 2009 Andino 16.94
3 56 MANUELA LINK DE LUNA 26/05/2009 Campoalegre 16.00
4 8 Elena Schäefer Mora 2010 Andino 15.78
5 7 Annika Lehmann Caicedo 2010 Andino 15.18
6 107 Susana Anduckia Dotor 2009 Italiano 14.97
7 64 CATALINA GÓMEZ MEDINA 2010 Femenino 14.47
8 65 MARÍA JULIANA CALDERÓN VILLOTA 2010 Femenino 14.27
9 55 SOL RAMIREZ RODRIGUEZ 15/12/2010 Campoalegre 13.37

10 66 VALERIA LINERO ALFARO 2010 Femenino 13.10
11 9 Emilia Galera Echeverry 2010 Andino 13.02
12 141 DAUBY LYDIA 2010 Nueva Granada 12.25
13 68 MARÍA DEL MAR SANTACOLOMA 2010 Femenino 12.10
14 43 Bermudez Bernal Raquel 2009 Anglo Colombiano 11.74
15 144 LOPEZ FLORENCIA 2009 Nueva Granada 10.58
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16 44 Roa Martinez Victoria 2010 Anglo Colombiano 10.39
17 128 SILVIA BERNALPARDO 2010 Nogales 10.19
18 143 FERNANDEZ MONSERRAT 2010 Nueva Granada 9.86
19 45 Mora Santamaria Pamela 2009 Anglo Colombiano 9.62
20 61 VALERIA AVENDAÑO GUTIÉRREZ 2010 Vermont 8.26
21 145 HEGERLE BARBARA 2009 Nueva Granada 8.01
.- 90 Beltran, Lina 2010 Alcaparros nm
.- 159 MARIA JOSÉ GUTIERREZ MUSSO 2010 Reyes Catolicos dns 
.- 150 DAVALOS FEDERICA 2007 Nueva Granada dns 
.- 149 DAUBY CASSIDY 2008 Nueva Granada dns 
.- 142 HARDMAN LUCIA 2010 Nueva Granada dns 
.- 108 Maria Cortes Melo 2009 Italiano dns 
.- 106 Camila Arango Gonzalez 2010 Italiano dns 
.- 87 Gomez, Ilana 2010 Alcaparros dns 
.- 67 MARIAJOSÉ KIUHAN RUBIANO 2010 Femenino dns 

1:30-2:45 Lanzamiento de Jabalina Mayores Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 1 Isabella Hurtado Penagos 2008 Andino 22.82
2 4 Maria Camila Guarin Borda 2007 Andino 22.80
3 2 Emilia Alvarez Duarte 2008 Andino 20.00
4 3 Isabella Tschugg Bermudez 2007 Andino 19.69
5 5 Valeria Naranjo De Zulategi 2007 Andino 18.64
6 96 Lozano, Catalina 2007 Alcaparros 18.18
7 158 MARIA JOSÉ VELLOGIL 2009 Reyes Catolicos 17.13
8 119 Anna Murzi Gambino 2007 Italiano 14.62
9 118 Valeria Di Filippo Espino 2006 Italiano 12.56

10 149 DAUVY CASSADY NUEVA GRANADA 11.83
11 130 SARA ESCOBAR TRIANA 2007 Nogales 11.22
12 47 Castellanos Castro Isabella 2009 Anglo Colombiano 10.78
13 160 OLIVIA  GARCIA Reyes Catolicos 10.32
14 117 Emma Barrientos Arismendi 2007 Italiano 10.21
15 46 Soto Barco Martina 2008 Anglo Colombiano 9.19
.- 120 Valentina Ramirez Cajiao 2008 Italiano dns 

1:30-2:45 Impulsión de la Bala Mayores Masculino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 19 Martin Parra Parada 2008 Andino 11.54
2 18 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 2007 Andino 10.54
3 20 Hector Rodriguez Rojas 2008 Andino 9.88
4 17 Matthias Watzek 2006 Andino 9.75
5 94 LORENZO SUAREZ ALCAPARROS 9.33
6 175 ELIAS JORDAN 2006 San Carlos 9.08
7 95 Brand, Samule 2008 Alcaparros 9.07
8 121 Matteo Pelusi Mejia 2007 Italiano 9.07
9 38 Neira Jamboos Felipe 2008 Anglo Colombiano 8.51

10 92 Gonzalez, Diego 2008 Alcaparros 8.34
11 122 Emmanuel Farah Daza 2007 Italiano 8.30
12 176 JUAN MATEO BARRERA 2007 San Carlos 8.09
13 181 TOMAS TOMAS MORENO ARBOLEDA 2007 San Carlos 8.05
14 179 CAMILO BAUTISTA 2008 San Carlos 7.11
15 146 BORRERO PABLO 2006 Nueva Granada 6.98
16 173 MARTIN CAÑON CASTILLO 2007 San Carlos 6.95



17 148 SIMON GRACIA Nueva Granada 6.95
18 39 Sandoval Mendez Simon 2008 Anglo Colombiano 6.92
19 40 Castillo Cuello Jeronimo 2009 Anglo Colombiano 6.23
20 123 Emilio Alvarez Torres 2008 Italiano 5.98
.- 16 Jorge Arias Gonzalez  2007 Andino dns 
.- 62 ANTONA PAZ CESPEDES 2008 Vermont dns 
.- 93 Porras, Mateo 2008 Alcaparros dns 
.- 124 Francesco Angel Vasquez 2007 Italiano dns 
.- 147 CALLAN JOHN PAUL 2007 Nueva Granada dns 

1:30-2:45 Lanzamiento de Disco Infantil Masculino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 34 Suarez Saldarriaga Jacobo 2012 Anglo Colombiano 22.74
2 30 Santiago Hurtdo Penagos 2011 Andino 22.24
3 35 Buritica Aguilar Juan Jóse 2012 Anglo Colombiano 22.22
4 48 LUKA IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 21.38
5 69 Brand Bahamon, Luca 2011 Alcaparros 19.63
6 162 SAMUEL DAVID BELALCAZAR MARTINEZ 2011 San Carlos 19.45
7 31 Lukas Jimenez Müerkel 2012 Andino 18.98
8 49 JOAQUIN TOVAR HERNANDEZ 10/04/2011 Campoalegre 18.87
9 33 Patrick Riebow Kunos 2012 Andino 16.76

10 32  Lorenzo Ospina Borja 2011 Andino 16.68
11 73 Martinez, Jacobo 2012 Alcaparros 16.50
12 70 Hernandez, Juan José 2011 Alcaparros 16.31
13 104 Daniel Gomez Garcia 2011 Italiano 14.84
14 72 Aicardi, Martin 2012 Alcaparros 14.32
15 163 JUAN ESTEBAN BELALCAZAR 2012 San Carlos 14.28
16 105 Samuel Naranjo Gomez 2012 Italiano 13.69
17 60 AGUSTÍN GUTIÉRREZ VALERO 2012 Vermont 11.86
.- 63 MARTÍN AVENDAÑO GUTIÉRREZ 2013 Vermont dns 
.- 74 Cobo, Martín 2012 Alcaparros dns 
.- 127 MATEO CAMACHO MEJIA 2012 Nogales dns 
.- 131 RAFAELHOOBS 2012 Nueva Granada dns 
.- 132 CLARENCE ANTONIO 2011 Nueva Granada dns 
.- 165 EMILIO ABRIL 2012 San Carlos dns 
.- 166 LUCIANO ALVAREZ 2012 San Carlos dns 

1:30-2:45 Lanzamiento de Jabalina Juventil Masculino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 21 Iker Viñuales Duarte 2010 Andino 35.92
2 29 Mthias Nader Gutierrez 2009 Andino 34.73
3 54 TEO CAYCEDO SILVA 6/09/2009 Campoalegre 30.11
4 136 ANDRE DELGADO 2010 Nueva Granada 29.70
5 37 Coral Tobar Martin 2010 Anglo Colombiano 29.61
6 24 Sebastian Vela Villa 2009 Andino 28.84
7 169 SAMUEL GUERRERO 2010 San Carlos 24.18
8 139 PADDY MARCO 2010 Nueva Granada 24.13
9 22 Pablo Villamil Blanco 2009 Andino 23.60

10 85 Francolla, Mac Cooper 2009 Alcaparros 22.10
11 111 Marco Brigante Osorio 2009 Italiano 21.42
12 138 STARKEY MALAKAY 2009 Nueva Granada 21.42
13 26 Felipe Jaramillo Aguel 2010 Andino 21.21
14 53 NOAH TURBAY GARAVITO 5/04/2009 Campoalegre 20.74



15 167 JUAN CAMILO GONZALEZ 2010 San Carlos 19.29
16 137 HASHIGUDHI RYOTA 2010 Nueva Granada 19.03
17 116 Simon Pardo Hurtado 2009 Italiano 16.36
18 52 MARTIN VILLALBA ESCOBAR 8/12/2010 Campoalegre 14.89
19 140 STEWARD NEIL 2009 Nueva Granada 14.35
20 110 Nicolas Barrera Forero 2010 Italiano 12.50
21 113 Alejandro Guzmán Jerez 2009 Italiano 11.57
22 170 SAMUEL CAMACHO RAMIREZ 2009 San Carlos 11.26
.- 83 Lucio, Emilio 2010 Alcaparros nm
.- 172 SANTIAGO LEÓN 2010 San Carlos nm
.- 27 Mauricio Prada Vecchione 2009 Andino dns 
.- 86 Gonzalez, Eduardo 2009 Alcaparros dns 
.- 129 THOMAS SABUGAL FERRER 2010 Nogales dns 
.- 148 GRACIA SIMON 2009 Nueva Granada dns 
.- 161 DAVID CAMACHO GARCIA 2008 Reyes Catolicos dns 
.- 171 NICOLAS MALAVER 2010 San Carlos dns 

2:45-4:00 Impulsión de la Bala Mayores Femenino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 2 Emilia Alvarez Duarte 2008 Andino 8.57
2 4 Maria Camila Guarin Borda 2007 Andino 6.94
3 3 Isabella Tschugg Bermudez 2007 Andino 6.74
4 149 DAUBY CASIDY 2008 Nueva Granada 6.07
5 96 Lozano, Catalina 2007 Alcaparros 6.06
6 47 Castellanos Castro Isabella 2009 Anglo Colombiano 6.05
7 5 Valeria Naranjo De Zulategi 2007 Andino 5.47
8 119 Anna Murzi Gambino 2007 Italiano 5.24
9 118 Valeria Di Filippo Espino 2006 Italiano 5.08

10 130 SARA ESCOBAR TRIANA 2007 Nogales 5.04
11 117 Emma Barrientos Arismendi 2007 Italiano 4.48
.- 1 Isabella Hurtado Penagos 2008 Andino dns 
.- 120 Valentina Ramirez Cajiao 2008 Italiano dns 
.- 158 MARIA JOSÉ VELLOGIL 2009 Reyes Catolicos dns 

2:45-4:00 Lanzamiento de Disco Infantil Femenino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca
1 50 BELEN IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 17.02
2 51 MARIANA LINK DE LUNA 11/04/2011 Campoalegre 16.86
3 13 laura Pinzón Lauschus 2011 Andino 16.55
4 41 Montoya Garavito Valeria 2011 Anglo Colombiano 15.34
5 134 Hannah Dorsey 2011 Nueva Granada 14.52
6 133 Elise Dorsey 2011 Nueva Granada 14.04
7 15 Isabella Otero Paris 2011 Andino 12.95
8 99 Karla Zogmaister Gavassa 2011 Italiano 12.94
9 11  Luciana Plata Quintero 2012 Andino 12.81

10 135 HUERTA LAILAH 2011 Nueva Granada 12.72
11 12 Valentina Martinez Rohsman 2011 Andino 12.56
12 76 Lozano, Juanita 2012 Alcaparros 12.05
13 126 CATALINA SABUGAL FERRER 2012 Nogales 11.85
14 125 LAURA MARIA ARIAS CARDENAS 2011 Nogales 11.52
15 14 Isabella Florez Bernal 2012 Andino 11.49
16 59 IVANNA OLIVEROS CASA 2011 Vermont 10.26
17 101 Elena Iturralde Schlenker 2011 Italiano 9.56



18 58 MARIANA WIESNER RESTREPO 2012 Vermont 9.09
19 102 Maria Chavez 2012 Italiano 8.21
20 100 Violeta Ruiz Santacoloma 2012 Italiano 7.30
.- 57 CEDIEL ARIZA SOFIA 2012 Vermont dns 
.- 80 García, Martina 2011 Alcaparros dns 
.- 81 Restrepo, Veronica 2011 Alcaparros dns 
.- 97 Julieta Rendon Buchelli 2011 Italiano dns 

2:45-4:00 Lanzamiento de Jabalina Juvenil Femenino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 10 Raquel Londoño Velez 2009 Andino 24.82
2 155 ISABELLA  MONTOYA 2010 Reyes Catolicos 20.50
3 8 Elena Schäefer Mora 2010 Andino 20.42
4 154 MIA SEVILLA 2010 Reyes Catolicos 18.05
5 153 ISABEL SOLER ROCA 2010 Reyes Catolicos 16.37
6 6 Isabella Garcia Gonzalez 2009 Andino 15.90
7 55 SOL RAMIREZ RODRIGUEZ 15/12/2010 Campoalegre 14.89
8 44 Roa Martinez Victoria 2010 Anglo Colombiano 14.08
9 89 Luca Emanuela 2009 Alcaparros 13.64

10 7 Annika Lehmann Caicedo 2010 Andino 12.30
11 144 LOPEZ FLORENCIA 2009 Nueva Granada 12.04
12 56 MANUELA LINK DE LUNA 26/05/2009 Campoalegre 11.19
13 142 HARDMAN LUCIA 2010 Nueva Granada 11.15
14 88 Manuela Rose 2009 Alcaparros 11.05
15 141 DAUBY LYDIA 2010 Nueva Granada 9.80
16 128 SILVIA BERNALPARDO 2010 Nogales 7.92
17 61 VALERIA AVENDAÑO GUTIÉRREZ 2010 Vermont 7.91
18 45 Mora Santamaria Pamela 2009 Anglo Colombiano 7.18
19 90 Beltran, Lina 2010 Alcaparros 4.91
.- 87 Gomez, Ilana 2010 Alcaparros dns 
.- 107 Susana Anduckia Dotor 2009 Italiano dns 
.- 143 FERNANDEZ MONSERRAT 2010 Nueva Granada dns 
.- 145 HEGERLE BARBARA 2009 Nueva Granada dns 
.- 149 DAUBY CASSIDY 2008 Nueva Granada dns 
.- 150 DAVALOS FEDERICA 2007 Nueva Granada dns 
.- 156 MACARENA BERMEJO ACOSTA 2010 Reyes Catolicos dns 
.- 160 OLIVIA GARCIA-MONJE LOAIZA 2010 Reyes Catolicos dns 

2:45-4:00 Impulsión de la Bala Juvenil Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 114 Santiago Vasquez Parga 2009 Italiano 11.64
2 24 Sebastian Vela Villa 2009 Andino 9.82
3 25 Simon Velez lopez 2009 Andino 9.70
4 23 Juan Santiago Gomez Gil 2009 Andino 9.64
5 169 SAMUEL GUERRERO 2010 San Carlos 9.46
6 53 NOAH TURBAY GARAVITO 5/04/2009 Campoalegre 9.20
7 136 ANDRE DELGADO 2010 Nueva Granada 8.90
8 28 Juan Antonio Alcala Gomez 2010 Andino 8.70
9 84 Gonzalez, Sebastian 2009 Alcaparros 8.17

10 54 TEO CAYCEDO SILVA 6/09/2009 Campoalegre 8.02
11 139 PADDY MARCO 2010 Nueva Granada 8.02
12 83 Lucio, Emilio 2010 Alcaparros 7.94
13 85 Francolla, Mac Cooper 2009 Alcaparros 7.74



14 167 JUAN CAMILO GONZALEZ 2010 San Carlos 7.69
15 29 Mthias Nader Gutierrez 2009 Andino 7.63
16 111 Marco Brigante Osorio 2009 Italiano 7.14
17 52 MARTIN VILLALBA ESCOBAR 8/12/2010 Campoalegre 6.84
18 140 STEWARD NEIL 2009 Nueva Granada 6.31
19 138 STARKEY MALAKAY 2009 Nueva Granada 6.19
20 109 Andres Rojas Carvajal 2010 Italiano 5.88
21 170 SAMUEL CAMACHO RAMIREZ 2009 San Carlos 5.36
22 168 MARTIN CAMACHO 2009 San Carlos 5.24
23 172 SANTIAGO LEON 2010 San Carlos 2.97
.- 137 HASHIGUDHI RYOTA 2010 Nueva Granada nm
.- 112 Lorenzo Chiantaretto 2010 Italiano dns 
.- 129 THOMAS SABUGAL FERRER 2010 Nogales dns 
.- 148 GRACIA SIMON 2009 Nueva Granada dns 
.- 161 DAVID CAMACHO GARCIA 2008 Reyes Catolicos dns 

2:45-4:00 Lanzamiento de Disco Mayores Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca
1 18 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 2007 Andino 34.48
2 20 Hector Rodriguez Rojas 2008 Andino 29.19
3 19 Martin Parra Parada 2008 Andino 28.00
4 177 GABRIEL KIM LARGO 2008 San Carlos 23.65
5 181 TOMAS MORENO ARBOLEDA 2007 San Carlos 23.60
6 121 Matteo Pelusi Mejia 2007 Italiano 22.16
7 94 Suarez, Lorenzo 2008 Alcaparros 21.62
8 17 Matthias Watzek 2006 Andino 21.45
9 175 ELIAS JORDAN 2006 San Carlos 21.14

10 38 Neira Jamboos Felipe 2008 Anglo Colombiano 20.17
11 174 MATEO LOPEZ ZAPATA 2007 San Carlos 20.09
12 92 Gonzalez, Diego 2008 Alcaparros 19.15
13 40 Castillo Cuello Jeronimo 2009 Anglo Colombiano 18.45
14 122 Emmanuel Farah Daza 2007 Italiano 18.17
15 161 DAVID CAMACHO 2008 Reyes Catolicos 17.75
16 39 Sandoval Mendez Simon 2008 Anglo Colombiano 16.93
17 147 CALLAN JOHN PAUL 2007 Nueva Granada 15.99
18 178 CAMILO  RODRIGUEZ 2007 San Carlos 15.44
19 146 BORRERO PABLO 2006 Nueva Granada 13.93
20 93 Porras, Mateo 2008 Alcaparros 13.39
.- 16 Jorge Arias Gonzalez  2007 Andino dns
.- 62 ANTONA PAZ CESPEDES 2008 Vermont dns
.- 123 Emilio Alvarez Torres 2008 Italiano dns
.- 124 Francesco Angel Vasquez 2007 Italiano dns

2:45-4:00 Lanzamiento de Jabalina Infantil Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 30 Santiago Hurtdo Penagos 2011 Andino 34.04
2 69 Brand Bahamon, Luca 2011 Alcaparros 32.47
3 32  Lorenzo Ospina Borja 2011 Andino 28.32
4 163 JUAN ESTEBAN BELALCAZAR 2012 San Carlos 24.87
5 70 Hernandez, Juan José 2011 Alcaparros 22.44
6 36 Santos Escobar Franco 2011 Anglo Colombiano 21.12
7 48 LUKA IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 20.58
8 162 SAMUEL DAVID BELALCAZAR MARTINEZ 2011 San Carlos 20.58



9 33 Patrick Riebow Kunos 2012 Andino 19.77
10 31 Lukas Jimenez Müerkel 2012 Andino 19.40
11 35 Buritica Aguilar Juan Jóse 2012 Anglo Colombiano 18.77
12 34 Suarez Saldarriaga Jacobo 2012 Anglo Colombiano 18.15
13 49 JOAQUIN TOVAR HERNANDEZ 10/04/2011 Campoalegre 17.37
14 165 EMILIO ABRIL 2012 San Carlos 14.97
15 71 Guerrero, Esteban 2011 Alcaparros 14.37
16 73 Martinez, Jacobo 2012 Alcaparros 13.66
17 164 ISAAC HERNANDEZ 2012 San Carlos 11.56
.- 74 Cobo, Martín 2012 Alcaparros dns 
.- 127 MATEO CAMACHO MEJIA 2012 Nogales dns 
.- 131 RAFAELHOOBS 2012 Nueva Granada dns 
.- 132 CLARENCE ANTONIO 2011 Nueva Granada dns 

4:00-5:15 Impulsión de la Bala Juvenil Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 10 Raquel Londoño Velez 2009 Andino 7.00
2 155 ISABELLA  MONTOYA 2010 Reyes Catolicos 6.71
3 8 Elena Schäefer Mora 2010 Andino 6.56
4 9 Emilia Galera Echeverry 2010 Andino 5.95
5 7 Annika Lehmann Caicedo 2010 Andino 5.91
6 64 CATALINA GÓMEZ MEDINA 2010 Femenino 5.54
7 56 MANUELA LINK DE LUNA 26/05/2009 Campoalegre 5.46
8 45 Mora Santamaria Pamela 2009 Anglo Colombiano 5.19
9 142 HARDMAN LUCIA 2010 Nueva Granada 5.08

10 66 VALERIA LINERO ALFARO 2010 Femenino 4.96
11 43 Bermudez Bernal Raquel 2009 Anglo Colombiano 4.86
12 141 DAUBY LYDIA 2010 Nueva Granada 4.86
13 88 Rosemblatt Manuela 2010 Alcaparros 4.69
14 143 FERNANDEZ MONSERRAT 2010 Nueva Granada 4.46
15 68 MARÍA DEL MAR SANTACOLOMA 2010 Femenino 4.43
16 128 SILVIA BERNALPARDO 2010 Nogales 4.35
17 55 SOL RAMIREZ RODRIGUEZ 15/12/2010 Campoalegre 4.27
18 145 HEGERLE BARBARA 2009 Nueva Granada 4.03
19 89 Luca Emanuela 2009 Alcaparros 4.01
20 107 Susana Anducria 1009 Italiano 3.97
21 157 MARIANA PAREDES RAMÍREZ 2010 Reyes Catolicos 3.77
22 144 LOPEZ FLORENCIA 2009 Nueva Granada 3.72
23 65 MARÍA JULIANA CALDERÓN VILLOTA 2010 Femenino 3.36
24 61 VALERIA AVENDAÑO GUTIÉRREZ 2010 Vermont 2.94
.- .- MARIAJOSÉ KIUHAN RUBIANO 2010 Femenino dns 
.- .- Orozco Layla 2010 Alcaparros dns 
.- .- DAUBY CASSIDY 2008 Nueva Granada dns 
.- .- DAVALOS FEDERICA 2007 Nueva Granada dns 
.- . OLIVIA GARCIA-MONJE LOAIZA 2010 Reyes Catolicos dns 

4:00-5:15 Lanzamiento de Disco Mayores Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 2 Emilia Alvarez Duarte 2008 Andino 19.12
2 3 Isabella Tschugg Bermudez 2007 Andino 19.03
3 5 Valeria Naranjo De Zulategi 2007 Andino 15.87
4 4 Maria Camila Guarin Borda 2007 Andino 14.86
5 130 SARA ESCOBAR TRIANA 2007 Nogales 13.98



6 47 Castellanos Castro Isabella 2009 Anglo Colombiano 12.05
7 1 Isabella Hurtado Penagos 2008 Andino 11.87
8 46 Soto Barco Martina 2008 Anglo Colombiano 11.65
9 118 Valeria Di Filippo Espino 2006 Italiano 10.13

10 117 Emma Barrientos Arismendi 2007 Italiano 9.94
11 119 Anna Murzi Gambino 2007 Italiano 9.79
12 96 Lozano, Catalina 2007 Alcaparros 8.35
.- 149 DAUBY CASSIDY 2008 Nueva Granada nm
.- 120 Valentina Ramirez Cajiao 2008 Italiano dns 

4:00-5:15 Lanzamiento de Jabalina Infantil Femenino 

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 15 Isabella Otero Paris 2011 Andino 20.05
2 11  Luciana Plata Quintero 2012 Andino 18.38
3 12 Valentina Martinez Rohsman 2011 Andino 17.39
4 14 Isabella Florez Bernal 2012 Andino 16.08
5 13 laura Pinzón Lauschus 2011 Andino 15.38
6 41 Montoya Garavito Valeria 2011 Anglo Colombiano 14.60
7 98 Julieta Pinilla Velez 2011 Italiano 14.02
8 126 CATALINA SABUGAL FERRER 2012 Nogales 13.97
9 50 BELEN IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 13.55

10 51 MARIANA LINK DE LUNA 11/04/2011 Campoalegre 13.40
11 151 ARIANA GARCIA-MONGE LOAIZA 2011 Reyes Catolicos 12.07
12 82 Roncallo, Antonia 2012 Alcaparros 11.30
13 75 Mejía, Guadalupe 2012 Alcaparros 10.45
14 133 Elise Dorsey 2011 Nueva Granada 10.03
15 78 Briceño, Emma 2012 Alcaparros 9.40
16 152 Sofia Gomez 2011 Reyes Catolicos 8.79
17 135 HUERTA LAILAH 2011 Nueva Granada 8.37
18 125 LAURA MARIA ARIAS CARDENAS 2011 Nogales 7.64
19 134 Hannah Dorsey 2011 Nueva Granada 6.92
.- 42 Castiblanco Torres Isabella 2011 Anglo Colombiano dns
.- 58 MARIANA WIESNER RESTREPO 2012 Vermont dns
.- 59 IVANNA OLIVEROS CASA 2011 Vermont dns
.- 79 Chiesa, Valentina 2011 Alcaparros dns
.- 80 García, Martina 2011 Alcaparros dns
.- 101 Elena Iturralde Schlenker 2011 Italiano dns
.- 103 Isabella Garcia Garcia 2012 Italiano dns

4:00-5:15 Impulsión de la Bala Infantil Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 30 Santiago Hurtdo Penagos 2011 Andino 9.48
2 162 SAMUEL DAVID BELALCAZAR MARTINEZ 2011 San Carlos 9.43
3 32  Lorenzo Ospina Borja 2011 Andino 9.33
4 72 Aicardi, Martin 2012 Alcaparros 8.83
5 34 Suarez Saldarriaga Jacobo 2012 Anglo Colombiano 7.81
6 70 Hernandez, Juan José 2011 Alcaparros 7.44
7 31 Lukas Jimenez Müerkel 2012 Andino 7.29
8 33 Patrick Riebow Kunos 2012 Andino 7.00
9 48 LUKA IANNINI ORJUELA 28/01/2011 Campoalegre 6.64

10 36 Santos Escobar Franco 2011 Anglo Colombiano 6.42
11 69 Brand Bahamon, Luca 2011 Alcaparros 5.59
12 105 Samuel Naranjo Gomez 2012 Italiano 5.48



13 104 Daniel Gomez Garcia 2011 Italiano 5.38
14 163 JUAN ESTEBAN BELALCAZAR 2012 San Carlos 5.26
15 165 EMILIO ABRIL 2012 San Carlos 5.07
16 60 AGUSTÍN GUTIÉRREZ VALERO 2012 Vermont 3.97
.- 63 MARTÍN AVENDAÑO GUTIÉRREZ 2013 Vermont dns
.- 127 MATEO CAMACHO MEJIA 2012 Nogales dns
.- 131 RAFAELHOOBS 2012 Nueva Granada dns
.- 132 CLARENCE ANTONIO 2011 Nueva Granada dns
.- 166 LUCIANO ALVAREZ 2012 San Carlos dns

4:00-5:15 Lanzamiento de Disco Juvenil Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca 
1 25 Simon Velez lopez 2009 Andino 32.68
2 84 Gonzalez, Sebastian 2009 Alcaparros 25.14
3 169 SAMUEL GUERRERO 2010 San Carlos 24.87
4 24 Sebastian Vela Villa 2009 Andino 24.23
5 28 Juan Antonio Alcala Gomez 2010 Andino 23.44
6 136 ANDRE DELGADO 2010 Nueva Granada 22.42
7 21 Iker Viñuales Duarte 2010 Andino 21.92
8 52 MARTIN VILLALBA ESCOBAR 8/12/2010 Campoalegre 21.76
9 23 Juan Santiago Gomez Gil 2009 Andino 21.52

10 37 Coral Tobar Martin 2010 Anglo Colombiano 21.00
11 83 Lucio, Emilio 2010 Alcaparros 20.88
12 54 TEO CAYCEDO SILVA 6/09/2009 Campoalegre 20.57
13 139 PADDY MARCO 2010 Nueva Granada 20.27
14 138 STARKEY MALAKAY 2009 Nueva Granada 19.15
15 172 SANTIAGO LEÓN 2010 San Carlos 18.32
16 110 Nicolas Barrera Forero 2010 Italiano 18.01
17 115 Filippo Aimasso Caro 2010 Italiano 17.23
18 167 JUAN CAMILO GONZALEZ 2010 San Carlos 16.20
19 171 NICOLAS MALAVER 2010 San Carlos 15.78
20 53 NOAH TURBAY GARAVITO 5/04/2009 Campoalegre 15.77
21 137 HASHIGUDHI RYOTA 2010 Nueva Granada 15.45
22 85 Francolla, Mac Cooper 2009 Alcaparros 15.16
23 109 Andres Rojas Carvajal 2010 Italiano 14.03
24 112 Lorenzo Chiantaretto 2010 Italiano 13.09
.- 140 STEWARD NEIL 2009 Nueva Granada nm
.- 111 Marco Brigante Osorio 2009 Italiano dns
.- 129 THOMAS SABUGAL FERRER 2010 Nogales dns
.- 148 GRACIA SIMON 2009 Nueva Granada dns
.- 161 DAVID CAMACHO GARCIA 2008 Reyes Catolicos dns

4:00-5:15 Lanzamiento de Jabalina Mayores Masculino

Orden Número Nombres y apellidos Año Colegio Marca
1 19 Martin Parra Parada 2008 Andino 38.40
2 18 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 2007 Andino 33.45
3 20 Hector Rodriguez Rojas 2008 Andino 31.17
4 177 GABRIEL KIM LARGO 2008 San Carlos 31.17
5 95 Brand, Samule 2008 Alcaparros 29.40
6 39 Sandoval Mendez Simon 2008 Anglo Colombiano 28.12
7 122 Emmanuel Farah Daza 2007 Italiano 24.79
8 121 Matteo Pelusi Mejia 2007 Italiano 24.56
9 94 Suarez, Lorenzo 2008 Alcaparros 18.68



10 179 CAMILO BAUTISTA 2008 San Carlos 14.26
11 92 Gonzalez, Diego 2008 Alcaparros 13.82
.- 174 MATEO LOPEZ ZAPATA 2007 San Carlos nm
.- 176 JUAN MATEO BARRERA 2007 San Carlos nm
.- 180 DANIEL RODRIGUEZ M 2006 San Carlos nm
.- 16 Jorge Arias Gonzalez  2007 Andino dns 
.- 62 ANTONA PAZ CESPEDES 2008 Vermont dns 
.- 123 Emilio Alvarez Torres 2008 Italiano dns 
.- 146 BORRERO PABLO 2006 Nueva Granada dns 
.- 147 CALLAN JOHN PAUL 2007 Nueva Granada dns 


